РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АдминистрАция муницип ёльного рАЙонА
(БАЛЕискии РАион>

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Stn_lЙ
г. Балей

о внесении изменений в муниципальную программу <<Комплексная

модернизация общего образования Балейского района на2о23 _2025

годы)> на 2024 год, утверждешнУю постановлением администрации
муниципального района <<Балейский район>>

от 05 авryста 2022 года Ns 425
l

На основ ании Порядка разработки и корректировки муницип€lJIьных

про|рамМ мунициПапьного района <<Балейский райою>, осуществления
мониторинга и KoHTpoJUI их ре€Lлизации, утвержденного постаноВлениеМ

администрациимуницип€lJIъного района <<Балейский район>) от 02 марта 2020

года J\b 64, а также в целях приведения муниципалъной программы
<<комплексная модернизация общего образования Балейского района на

202З 2025 годы>, утвержденную постановлением администрации
муницип€lJIьного раЙона кБалейский район> от 05 авryста 2022 года Ns 425 в
соответСтвие с решением Совета муницип€tльного района <Ба:rейский район>>

от 26 марта 2024 года Ns З64 <<о внесении изменений в решение Совета

муницип€lJIьного района <<Балейский район> от 22.|2.202З года J\b343 (о
бюджете мунициП€tльногО района <БалейсКий район>> на2024 год и плановый

период 2о25 и 2026 годы), руководствуясь статьей З2 Устава Балейского

муниципzlJIьного округа Забайкальского края, администрация

муницип€tltьного района <Балейский район>), постановляет:
1. ВнестИ в муницИп€tльнуЮ процрамму <КомплексЕая модернизация

общего образования Балейского района на 2023-2025 годъD), утвержденн},ю
постаноВлением администр ации муницип€lJIьного района <<Балейский район>>

от 05 авryста 2022 года Jф 425 изменениrI, согласно шриложению.

2.настоящее постаЕовление вступает в силу на следующий день после

днrI его официалъного опублико вания
З. Настоящее вать в сетевом издании

<Балейское обозрение)

Глава муницип€tпьного
<Балейский райою>

Раздобреева Н.П.
8(з02з2)5-13-18

Е.В. Ушаков

постановлением администр ации
муниципалпьного района <Балейский район> ,

о, ,, iur, /п|", _, t: i f 2О ,/t/ года Jt _rL/t
-

,;7--------7

измЕЕЕния,
которые вносятСя в муцпцппаJIЬную программу <<КомIUIексцая мод€рнпзацпя общего образованпя

Балейского райопа на 2023 - 2025 годьD, утвер)цлеппую постановJIеЕtlем адмпЕпстрацпи мунriцппальвого

района <<Балейскпй рdйош> от 05 августа 2022 года Jt(} 425

1. Строку 7 <<Финапсовое обеспечение муниципаJIыrоЙ програrrп.лю> ПаСПОРТа ПРОГРаIr,rмы изложить в новой

редакщи:

2. Раздел 8. Мунrщипмьной програrлп,rы <ФиIш{совое обеспечение реаJIизации муниrц,шыtьной программы>>

изложить в новой редакции

8. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ttрогрАммы

Финансовое обеспечение муницип€Lllьной процраммы Годы Местный бюджет
тыс. руб.

общий объем
финансирования, тыс. руб.

202з 1 50,0 150,0

2024 1 893700,21 1 893700,21

2025 6 685450 6 685450
Итого 8594150,21 8594150,21

Обьемы финансирования из средств
муниципального бюджета (тыс. руб.)

20252024Всего 2023

Срок
реализации,

годы

исполнителиN9
п/п

Наименование мероприятия

совершенствование и развитие единой мунициrrальной системы выявления,
талантлиl}ых

адресной поддержки
1

42029,75 57,042,з22В течение т4т з5|,15образовательные1.1 Муниципа-ltьный этап

олимIIиады школьников tIо

общеобразовательным предметам, rIастие в

этапе олимпиады

организации финансового
года

|.2. Выезд в г. Читу на Губернаторскую елtку,

проведение новогодцих мероприятиiт, в
образовательные

организации
В течение

финансового
года

46525 16,200 20з25 10,0

1.3 Муницишальный этап,Щекабристских
чтений

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

I.4. Региональный этап .Щекабристских чтении образовательные
организации

В течение

финансового
года

15,678 20,450 0

1.5. Муниципальный этап Всероссийского
конкурса юньIх чтецов <Живая кJIассикD),

в этапе

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

1.6. РегиональЕые на}чно-практические
конференций, спортивные соревнования
ШКОЛЬЕИКОВ

образовательные
организации

В течение

финансового
года

I2220T,04 0 t22 20|,04 0

|.1 Муниципальный этап Всероссийских
спортивньIх соревнований школьников
кП состязания)

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

Региональшый этап Всероссийских
спортивньD( соревнований школьников

состязания)
Региональный этап Всероссийских
спортивньD( соревнований школьников
((

образовательные
оргtlнизации

В течение

финансового
года

0 0 0 0
1.8.

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0
1.9.

1.10 Районньй слет - конкурс ученических
производственных бригад сельских школ

образовательные
организации

В течение

финансового
года

1 5,0 0 0 15,0

1 1 1 Краевой слет - конкурс ученических
производственных бригад сельских школ

образовательные
организации

В течение

финансового
года

87205 0 52205 35,0

|.|2. Выпускной бал на городской площади.
-медалистам

образовательные
организации

В течение

финансового

42,0 5,0 2,| ,0 1 0,0

з6|28

года
l27,079,2 284 210,79490 4t0,79Иmоzо по

7 шенствование системы обеспечения качества азовательных
5,05,0 15,0В течение

финансового
года

25,0образовательные
организации

2.|. Муниципальная Спартакиада работников
образования

60,085,0205,8 60,8В течение

финансового
года

образовательные
организации

2.2 Единый государственный экзаIчIен

выпускников 11 классов, итоговIUI

государственнЕuI аттестация обущалощихся
9 классов.

000 0В течение

финансового
года

образовательные
организации

2.з. региона;lьный этап
образовательного форума

забайкальского

5,006565 1 565В течение

финансового
года

образоватепьные
организации

2.4 Муниципальный этап конкурса <Учитель
года>, участие в краевом этапе

00 0В течение

финансового
года

0образоватеJIьные
организации

Муниципальный этап конк}рса кЛучший

уt{итель), rIастие в краевом конкурсе2.5

0 00 0В течение

финансового
года

образовательные
организации

Психолого - медико-ttедЕгогическtul
комиссия2.6

000 0В течение

финансового
образоватеJIьные

организации
2.7 Юбилейные даты в ОО

00 00образовательные
организации

В течение

финансового
года

2.8. Приобретение канцелярских товаров к 1

сентября для детей из ма;lообеспеченньIх
семей

00 25,0В течение

финансового
года

25,0образовательные
оргаЕизации

Организация и проведение районной
августовской конференции работников

2.9.

262 з65 6,7Иmоzо по
Усиление воспитательного потенциала школьников3.

образования

3,015,0з4з52|4з5В течение

финансового
года

Комитет
образования,

общеобразователь
ные

Мlтлиципальный этап военно-

патриотической игры кГраница>
3.1.

05,0050В течение

финансового
года

Комитет
образования,

общеобразователь
ные

Щню защитника Отечества
посвященныйконк}рс

0000В течение

финансового
года

Комитет
образования,

общеобразователь
ные

Районные мероприяти,I среди дружиЕ

юньIх пожарньтх
_r.J

076,,790076,,790В течение

финансового
года

Комитет
образования,

общеобразователь
ные

Рйонные мероприятия среди отрядов

военно-патриотического направления

кЮнармия), участие в региональньж

3.4

0000В течение

финансового
года

Комитет
образования,

обrrдеобразоватеJIь
ные

кБезопасное колесо)), участие в краевом

юныхэтап конкурса
движенийдорожногоинсIIекторов

этапе

3.5

0000В течение

финансового
года

Комитет
образования,

общеобразователь
ные 3

обучшоrчимися 1 0-ых кJIассов
Пятидневные учебные сборы сз.6.

3435|03 225Иmоzо по
а.заказсоциальногомуниципальногоформированииприсфересоциальнойуслугобеспечеrrие муниципальных4

1з8,7699,420

6 68545011

Оказание муниципаJIьнъIх услуг
социаJIьной сфере при формировании

в

заказа.

4"l

15018594АммЕпрогрповсЕго

в

6 485450